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GELA BARRUKO EREMUA: INTERAKZIO DIDAKTIKOA 

 
 
 

 HIZKUNTZ ERABILERA       (10.  eranskina) 

 
  

Irakasleek betetako fitxetatik etapetako datuen hustuketa egin.  

 

 

Atal hau lantzearen helburua gela barruko hizkuntz erabilera neurtu eta haren kalitatea bermatzea 

da.  

 

     

   

2 



 
 
 

HIZKUNTZ PROIEKTUA / EMAITZEN HUSTUKETARAKO BITARTEKOAK 

 
 

1.- HIZKUNTZ ERABILERA 
 

HHn 
• GELA BARRUKO HIZKUNTZA EUSKARA DENEAN 

 
ARLOA:  

 
 

IKASLEEN HIZKUNTZA IRAKASLEEN 
HIZKUNTZA 

BERAIEN ARTEAN 

ETAPA MAILA, GELAK, 
IKASLE 

KOPURUA 

ADINA 

HARREMAN 
LIBREAK 

TXOKOETAN BESTERIK 
IRAKASLEAREKIN IKASLEEKIN 

1  
 

3-4      

2  
 

4-5      

 
HAUR 
HEZKUNTZA  
(2. ZIKLOA) 

3  
 

5-6      

 
(1) beti euskaraz 
(2) euskaraz erdaraz baino gehiago 
(3) euskaraz erdaraz hainbat 
(4) erdaraz euskaraz baino gehiago 
(5) beti erdaraz 
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HIZKUNTZ PROIEKTUA / EMAITZEN HUSTUKETARAKO BITARTEKOAK 

 
 

 
 
GELA BARRUKO HIZKUNTZA INGELESA DENEAN  
 

 
IKASLEEN HIZKUNTZA IRAKASLEEN 

HIZKUNTZA 
BERAIEN ARTEAN 

ETAPA MAILA, GELAK, 
IKASLE 

KOPURUA 

ADINA 

HARREMAN 
LIBREAK 

TXOKOETAN BESTERIK  
IRAKASLEAREKIN IKASLEEKIN 

1  
 

3-4      

2  
 

4-5      

 
HAUR 
HEZKUNTZA  
(2. ZIKLOA) 

3  
 

5-6      

 
(1) beti arloaren hizkuntza erabiltzen dute  
(2) arloaren hizkuntza gehiago erabiltzen dute euskara/erdara baino 
(3) arloaren hizkuntza euskara/erdara adina erabiltzen dute 
(4) euskara/erdara gehiago erabiltzen dute arloaren hizkuntza baino   
(5) beti euskara/erdara erabiltzen dute 
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HIZKUNTZ PROIEKTUA / EMAITZEN HUSTUKETARAKO BITARTEKOAK 

 
 
 

LHn 
 

• GELA BARRUKO HIZKUNTZA EUSKARA DENEAN 
 

IKASLEEN HIZKUNTZA 
(Ikasleen galdekizunetik eratorritako informazioaren arabera) 

IRAKASLEEN 
HIZKUNTZA 

ETAPA MAILA, 
GELAK, 
IKASLE 

KOPURUA 

ADINA 

BERAIEN ARTEAN 
 

IRAKASLEAREKIN IKASLEEKIN 

1  
 

6-7    

2  
 

7-8    

3  
 

8-9    

4  9-10 
 

   

5  10-11 
 

   

 
LEHEN 
HEZKUNTZA  
 

6  11-12 
 

   

 
(1) beti euskaraz 
(2) euskaraz erdaraz baino gehiago 
(3) euskaraz erdaraz hainbat 
(4) erdaraz euskaraz baino gehiago 
(5) beti erdaraz 
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HIZKUNTZ PROIEKTUA / EMAITZEN HUSTUKETARAKO BITARTEKOAK 

 
 

 
 
 

• GELA BARRUKO HIZKUNTZA EUSKARA EZ DENEAN 
 
GAZTELANIA:  
 

IKASLEEN HIZKUNTZA 
(Ikasleen galdekizunetik eratorritako informazioaren arabera) 

IRAKASLEEN 
HIZKUNTZA 

ETAPA MAILA, 
GELAK, 
IKASLE 

KOPURUA 

ADINA 

BERAIEN ARTEAN 
 

IRAKASLEAREKIN IKASLEEKIN 

1  
 

6-7    

2  
 

7-8    

3  
 

8-9    

4  9-10 
 

   

5  10-11 
 

   

 
LEHEN 
HEZKUNTZA  
 

6  11-12 
 

   

 
(1) beti arloaren hizkuntza erabiltzen dute  
(2) arloaren hizkuntza gehiago erabiltzen dute euskara/erdara baino 
(3) arloaren hizkuntza euskara/erdara adina erabiltzen dute 
(4) euskara/erdara gehiago erabiltzen dute arloaren hizkuntza baino   
(5) beti euskara/erdara erabiltzen dut 
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HIZKUNTZ PROIEKTUA / EMAITZEN HUSTUKETARAKO BITARTEKOAK 

 
 

• GELA BARRUKO HIZKUNTZA EUSKARA EZ DENEAN 
 
INGELESA:  
 

IKASLEEN HIZKUNTZA 
(Ikasleen galdekizunetik eratorritako informazioaren arabera) 

IRAKASLEEN 
HIZKUNTZA 

ETAPA MAILA, 
GELAK, 
IKASLE 

KOPURUA 

ADINA 

IRAKASLEAREKIN IKASLEEKIN 

1  
 

6-7   

2  
 

7-8   

3  
 

8-9   

4  9-10 
 

  

5  10-11 
 

  

 
LEHEN 
HEZKUNTZA  
 

6  11-12 
 

  

 
(1) beti arloaren hizkuntza erabiltzen dute  
(2) arloaren hizkuntza gehiago erabiltzen dute euskara/erdara baino 
(3) arloaren hizkuntza euskara/erdara adina erabiltzen dute 
(4) euskara/erdara gehiago erabiltzen dute arloaren hizkuntza baino   
(5) beti euskara/erdara erabiltzen dute 
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HIZKUNTZ PROIEKTUA / EMAITZEN HUSTUKETARAKO BITARTEKOAK 

 
 

DBHn 
 

• GELA BARRUKO HIZKUNTZA EUSKARA DENEAN 
 
ARLOA: (arlo bakoitzeko kopia bat egin) 

 
IKASLEEN HIZKUNTZA 

(Ikasleen galdekizunetik eratorritako informazioaren arabera) 
IRAKASLEEN 
HIZKUNTZA 

ETAPA MAILA, 
GELAK, 
IKASLE 

KOPURUA 

ADINA 

BERAIEN ARTEAN 
 

IRAKASLEAREKIN IKASLEEKIN 

1  
 

12-13    

2  
 

13-14    

3  
 

14-15    

 
BIGARREN 
HEZKUNTZA  
 

4  15-16 
 

   

 
(1) beti arloaren hizkuntza erabiltzen dute  
(2) arloaren hizkuntza gehiago erabiltzen dute euskara/erdara baino 
(3) arloaren hizkuntza euskara/erdara adina erabiltzen dute 
(4) euskara/erdara gehiago erabiltzen dute arloaren hizkuntza baino   
(5) beti euskara/erdara erabiltzen dute 
 
 
 
 
 

10. Eranskina         8 



 
 
 

HIZKUNTZ PROIEKTUA / EMAITZEN HUSTUKETARAKO BITARTEKOAK 

 
 
 

• GELA BARRUKO HIZKUNTZA EUSKARA EZ DENEAN 
GAZTELANIA:  

 
IKASLEEN HIZKUNTZA 

(Ikasleen galdekizunetik eratorritako informazioaren arabera) 
IRAKASLEEN 
HIZKUNTZA 

ETAPA MAILA, 
GELAK, 
IKASLE 

KOPURUA 

ADINA 

IRAKASLEAREKIN IKASLEEKIN 

1  
 

12-13   

2  
 

13-14   

3  
 

14-15   

 
BIGARREN 
HEZKUNTZA  
 

4  15-16 
 

  

 
(1) beti arloaren hizkuntza erabiltzen dute  
(2) arloaren hizkuntza gehiago erabiltzen dute euskara/erdara baino 
(3) arloaren hizkuntza euskara/erdara adina erabiltzen dute 
(4) euskara/erdara gehiago erabiltzen dute arloaren hizkuntza baino   
(5) beti euskara/erdara erabiltzen dute 
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HIZKUNTZ PROIEKTUA / EMAITZEN HUSTUKETARAKO BITARTEKOAK 

 
 

 
 

 
• GELA BARRUKO HIZKUNTZA EUSKARA EZ DENEAN 
 

INGELESA:  
 

IKASLEEN HIZKUNTZA 
(Ikasleen galdekizunetik eratorritako informazioaren arabera) 

IRAKASLEEN 
HIZKUNTZA 

ETAPA MAILA, 
GELAK, 
IKASLE 

KOPURUA 

ADINA 

BERAIEN ARTEAN 
 

IRAKASLEAREKIN IKASLEEKIN 

1  
 

12-13    

2  
 

13-14    

3  
 

14-15    

 
BIGARREN 
HEZKUNTZA  
 

4  15-16 
 

   

 
(1) beti arloaren hizkuntza erabiltzen dute  
(2) arloaren hizkuntza gehiago erabiltzen dute euskara/erdara baino 
(3) arloaren hizkuntza euskara/erdara adina erabiltzen dute 
(4) euskara/erdara gehiago erabiltzen dute arloaren hizkuntza baino   
(5) beti euskara/erdara erabiltzen dute 
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HIZKUNTZ PROIEKTUA / EMAITZEN HUSTUKETARAKO BITARTEKOAK 

 
 

 
 
 
 
 

• GELA BARRUKO HIZKUNTZA EUSKARA EZ DENEAN 
 

FRANTSESA:  
 

IKASLEEN HIZKUNTZA 
(Ikasleen galdekizunetik eratorritako informazioaren arabera) 

IRAKASLEEN 
HIZKUNTZA 

ETAPA MAILA, 
GELAK, 
IKASLE 

KOPURUA 

ADINA 

IRAKASLEAREKIN IKASLEEKIN 

1  
 

12-13   

2  
 

13-14   

3  
 

14-15   

 
BIGARREN 
HEZKUNTZA  
 

4  15-16 
 

  

 
(1) beti arloaren hizkuntza erabiltzen dute  
(2) arloaren hizkuntza gehiago erabiltzen dute euskara/erdara baino 
(3) arloaren hizkuntza euskara/erdara adina erabiltzen dute 
(4) euskara/erdara gehiago erabiltzen dute arloaren hizkuntza baino   
(5) beti euskara/erdara erabiltzen dute 
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